
 
 

UCHWAŁA NR III/35/24 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Poręba na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. d i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214-
218 art. 220, art. 221, art. 222, art. 223, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239 i art. 258 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.) 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać rozdysponowania części wolnych środków za 2023 rok w sposób następujący: 

Zwiększyć plan przychodów  

1) Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o kwotę 393 358,28 zł. 

§ 2. 1. Dokonać zmian w planowanych na 2024 r. dochodach Miasta Poręba zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w planowanych na 2024 r. wydatkach  Miasta Poręba zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonać zmian w załączniku nr 3 Uchwały nr LIX/595/23 z dnia 18 grudnia 2023 w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Poręba na 2024 rok. 

Załącznik nr 3 „Planowane na rok 2024 Przychody i Rozchody Miasta Poręba” otrzymuje nowe 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonać zmian w załączniku nr 6 Uchwały nr LIX/595/23 z dnia 18 grudnia 2023 w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Poręba na 2024 rok. 

Załącznik nr 6 „Wydatki Inwestycyjne Miasta Poręba w 2024 r.” otrzymuje nowe brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonać zmian w załączniku nr 4 Uchwały nr LIX/595/23 z dnia 18 grudnia 2023 w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Poręba na 2024 rok. 

Załącznik nr 4 „Dotacje planowane w budżecie Miasta Poręba na 2024 r.” otrzymuje nowe brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 sierpnia 2024 r.

Poz. 5707



§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 11 Uchwały nr LIX/595/23 z dnia 18 grudnia 2023 w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Poręba na 2024 rok. 

Załącznik nr 11 „Plan dochodów i wydatków na 2024 r. ,związanych z wydatkowaniem środków 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.” otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. 1 .Budżet po wprowadzeniu zmian wynosi: 

Dochody: 52 426 472,78 Przychody: 1 102 921,37 

Wydatki: 53 029 394,15 Rozchody: 500 000,00 

2. Ustala się deficyt budżetu w wysokości: 602 921,37 

który zostanie sfinansowany z: 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miasta Poręba 
 
 

Elżbieta Kołodziej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5707



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

700 0,00 74 500,00

0,00 0,00

70005 0,00 74 500,00

0,00 0,00

0,00 74 500,00

750 0,00 3 000,00

0,00 0,00

75075 0,00 3 000,00

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

2 615 634,00

0,00

435 500,00

0,00

74 500,00

99 067,26

Nazwa

Gospodarka mieszkaniowa

Plan przed zmianą

4 5

2 541 134,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 361 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i
innych jednostek organizacyjnych- dochody z tyt. zwrotu nienależnie
nałożonych na Gminę  kar z przez Śląski Urząd Wojewódzki
dotyczacych postępowań administracyjnych 

0,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 2 000,00

Administracja publiczna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

96 067,26

0,00 0,00

5 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/35/24

Rady Miasta Poręba

z dnia 26 sierpnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5707



0,00 0,00

0,00 3 000,00

758 0,00 25 847,79

0,00 0,00

75806 0,00 25 847,79

0,00 0,00

0,00 25 847,79

801 0,00 282 050,25

0,00 282 050,25

80195 0,00 282 050,25

0,00 282 050,25

Różne rozliczenia

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej- wpłata  darowizny od firmy brokerskiej na organizację
festiwalu prażonek 

2 000,00

11 141 741,21

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

491 875,21

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa- część subwencji rozwojowej
przyznanej Gminie pismem MF ST3.4750.2.2024

491 875,21

0,00

5 000,00

11 167 589,00

0,00

517 723,00

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

Pozostała działalność 8 250,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

517 723,00

282 050,25

Oświata i wychowanie 799 647,27 1 081 697,52

290 300,25

282 050,25

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5707



0,00 282 050,25

900 0,00 106 677,00

0,00 0,00

90005 0,00 2 225,00

0,00 0,00

0,00 2 225,00

90095 0,00 104 452,00

0,00 0,00

0,00 104 452,00

razem: 0,00 492 075,04

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych - srodki otrzymane za
WFOŚiGW w Katowicach za złożone wnioski w ramach punktu " Czyste
powietrze" -rozliczenie II kwartału

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

133 156,72

68 825,00

Pozostała działalność 120 551,60

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów- zapłata kary
umownej  wyniku rozstrzygniecia sporu sądowego  od Firmy " Rak
Inwest Marta Rak " za odstąpienie od umowy , za którą odpowiedzialność
ponosi wykonawca 

104 451,60

bieżące 42 445 623,32

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego -dotacja na
realizację programu " Edukacja włączająca jako szansa rozwoju uczniwó
w Szkole Podstawowej nr 2" 

0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 901 789,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

133 156,72

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 254 681,72

282 050,25

4 008 466,00

133 156,72

256 906,72

133 156,72

71 050,00

225 003,60

0,00

42 937 698,36

208 903,60

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5707



0,00 282 050,25

754 0,00 200 000,00

0,00 0,00

75412 0,00 200 000,00

0,00 0,00

0,00 200 000,00

758 0,00 43 050,00

0,00 0,00

75814 0,00 43 050,00

0,00 0,00

0,00 43 050,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

133 156,72

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00

0,00

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego- dotacja z Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Śląskiego na zakup samochodu
ratowniczo gaśniczego dla OSP Poręba 

0,00

Różne rozliczenia 910 904,79

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

415 206,97

majątkowe

200 000,00

0,00

200 000,00

0,00

200 000,00

953 954,79

Różne rozliczenia finansowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

910 904,79

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego- wpływ
srodków  z tyt.  Niezrealizowanego wydatku niewygasające roku 2023
dotyczacego zadnia : "Projekt i budowa drogi lokalnej oraz dróg
dojazdowych wraz z infrastrukturą kanalizacyjną Osiedla na stoku" -etap
IV

910 904,79

0,00

0,00

953 954,79

953 954,79

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5707



900 -852 481,50 19 848,28

0,00 19 848,28

90001 -315 000,00 0,00

0,00 0,00

-315 000,00 0,00

90005 0,00 19 848,28

0,00 19 848,28

0,00 11 289,61

0,00 8 558,67

90095 -537 481,50 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 416 672,85

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

113 734,85

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 505 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych-
zmniejszenie planu dotacji  -aktualizacja  planu dotacji  na rok 2024 z
programu Polski Ład na zadnie  " Budowa sieci kanalizacji sanitarnej
wraz z przyłączami w ulicy Rozdzieńskiego,Wiejskiej i Wojska Polskiego
w Porębie" 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

505 000,00

363 734,85

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

113 734,85

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego- środki
przekazane przez Miasto Zawiercie -rozliczenie projektu  budowy
instalacji OZE -środki z UE

113 734,85

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł- środki  przekazane
przez Miasto Zawiercie -rozliczenie projektu  budowy instalacji OZE -
środki z BP

0,00

Pozostała działalność 5 547 938,00

5 584 039,63

133 583,13

190 000,00

0,00

190 000,00

383 583,13

133 583,13

125 024,46

8 558,67

5 010 456,50

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5707



0,00 0,00

-537 481,50 0,00

razem: -852 481,50 262 898,28

0,00 19 848,28

-852 481,50 754 973,32

0,00 301 898,53

9 488 774,42

5 010 456,50

879 355,13

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych-
zmniejszenie planu dotacji  -aktualizacja  planu dotacji z programu Polski
Ład na zadnia  " Rewitalizacjia obszarów zdegradowanych poprzez
utworzenie placu miesjkiego wraz ze strefa odpoczynku" oraz " Budowa
Teżni solankowej na placu miejskim  wraz z towarzysząca infrastrukturą" 

0,00

5 547 938,00

majątkowe 10 078 357,64

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

859 506,85

Ogółem: 52 523 980,96 52 426 472,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

992 663,57 1 294 562,10

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5707



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

3 141 781,95 2 661 076,95 1 271 993,95 0,00 1 271 993,95 1 389 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 705,00 480 705,00 0,00

-480 705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -480 705,00 -480 705,00 0,00

225 174,85 172 174,85 165 000,00 0,00 165 000,00 7 174,85 0,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00

2 886 251,80 2 833 251,80 1 436 993,95 0,00 1 436 993,95 1 396 257,85 0,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00

1 389 083,00 1 389 083,00 0,00 0,00 0,00 1 389 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 174,85 7 174,85 0,00 0,00 0,00 7 174,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 396 257,85 1 396 257,85 0,00 0,00 0,00 1 396 257,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 027 861,95 1 027 861,95 1 027 861,95 0,00 1 027 861,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

165 000,00 165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 192 861,95 1 192 861,95 1 192 861,95 0,00 1 192 861,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00

53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00

530 705,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 705,00 480 705,00 0,00

-480 705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -480 705,00 -480 705,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 066 143,26 7 347 229,26 7 037 229,26 5 339 028,60 1 698 200,66 0,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 718 914,00 718 914,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 735,00 45 225,00 45 225,00 2 225,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 510,00 45 510,00 0,00

8 156 878,26 7 392 454,26 7 082 454,26 5 341 253,60 1 741 200,66 0,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 764 424,00 764 424,00 0,00

5 691 825,00 5 691 825,00 5 681 825,00 4 491 186,60 1 190 638,40 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 735,00 2 225,00 2 225,00 2 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 510,00 45 510,00 0,00

5 739 560,00 5 694 050,00 5 684 050,00 4 493 411,60 1 190 638,40 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 45 510,00 45 510,00 0,00

385 700,00 385 700,00 385 700,00 12 117,00 373 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

428 700,00 428 700,00 428 700,00 12 117,00 416 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

357 833,59 357 833,59 340 633,59 35 583,59 305 050,00 0,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00

1 157 833,59 357 833,59 340 633,59 35 583,59 305 050,00 0,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00

221 200,00 221 200,00 204 000,00 35 500,00 168 500,00 0,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

718 914,00

0,00

0,00

718 914,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:

Z tego:

z tego:

wypłaty z
tytułu poręczeń

i gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wydatki 
majątkoweobsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

19

0,00

0,00

0,00

0,00

PlanNazwa

4

Transport i łączność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

600

60004

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zwiększenie
Drogi publiczne gminne

zmniejszenie

po zmianach

Drogi wewnetrzne

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

60016

60017

60020

Administracja publiczna

Funkcjonowanie przystanków
komunikacyjnych

Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

Promocja jednostek samorządu
terytorialnego

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

750

75023

75075

754

75412

po zmianach

przed zmianą

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/35/24

Rady Miasta Poręba

z dnia 26 sierpnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5707



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00

1 021 200,00 221 200,00 204 000,00 35 500,00 168 500,00 0,00 17 200,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00

13 285 214,27 13 285 214,27 13 257 214,27 10 837 231,04 2 419 983,23 3 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

310 050,25 282 050,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282 050,25 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00

13 595 264,52 13 567 264,52 13 257 214,27 10 837 231,04 2 419 983,23 3 000,00 25 000,00 282 050,25 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ochotnicze straże pożarne

Oświata i wychowanie801

75412
zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5707



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

7 286 077,64 7 286 077,64 7 281 077,64 6 188 312,86 1 092 764,78 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00

7 300 077,64 7 286 077,64 7 281 077,64 6 188 312,86 1 092 764,78 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00

3 351 805,87 3 351 805,87 3 349 805,87 2 501 625,93 848 179,94 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00

3 365 805,87 3 351 805,87 3 349 805,87 2 501 625,93 848 179,94 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00

195 421,00 195 421,00 192 421,00 117 537,76 74 883,24 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282 050,25 282 050,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282 050,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

477 471,25 477 471,25 192 421,00 117 537,76 74 883,24 3 000,00 0,00 282 050,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 888 477,04 7 359 278,39 7 253 941,00 307 500,00 6 946 441,00 0,00 0,00 105 337,39 0,00 0,00 8 529 198,65 8 529 198,65 0,00

-842 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -842 250,00 -842 250,00 0,00

191 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 000,00 116 000,00 0,00

15 237 227,04 7 434 278,39 7 328 941,00 307 500,00 7 021 441,00 0,00 0,00 105 337,39 0,00 0,00 7 802 948,65 7 802 948,65 0,00

1 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 235 000,00 1 235 000,00 0,00

-842 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -842 250,00 -842 250,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

392 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 392 750,00 392 750,00 0,00

777 748,00 777 748,00 777 748,00 0,00 777 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 748,00 852 748,00 852 748,00 0,00 852 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 525 198,65 516 000,00 516 000,00 0,00 516 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 009 198,65 7 009 198,65 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

116 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 000,00 116 000,00 0,00

7 641 198,65 516 000,00 516 000,00 0,00 516 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 125 198,65 7 125 198,65 0,00

1 480 557,69 1 349 647,00 27 000,00 0,00 27 000,00 1 322 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 910,69 130 910,69 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 845,00 1 845,00 0,00

1 482 402,69 1 349 647,00 27 000,00 0,00 27 000,00 1 322 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 755,69 132 755,69 0,00

38 500,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 500,00 11 500,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 845,00 1 845,00 0,00

40 345,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 345,00 13 345,00 0,00

52 733 544,05 42 873 815,71 35 666 992,58 18 604 367,88 17 062 624,70 2 787 230,00 3 574 438,64 105 337,39 82 817,10 657 000,00 9 859 728,34 9 859 728,34 0,00

-1 322 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 322 955,00 -1 322 955,00 0,00

1 618 805,10 574 450,10 285 225,00 2 225,00 283 000,00 7 174,85 0,00 282 050,25 0,00 0,00 1 044 355,00 1 044 355,00 0,00

53 029 394,15 43 448 265,81 35 952 217,58 18 606 592,88 17 345 624,70 2 794 404,85 3 574 438,64 387 387,64 82 817,10 657 000,00 9 581 128,34 9 581 128,34 0,00

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu poręczeń

i gwarancji
obsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

11 500,00

0,00

0,00

1 845,00

13 345,00

11 500,00

0,00

1 845,00

13 345,00

755 414,00

0,00

1 845,00

757 259,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

0,00

1917

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

25 000,00

0,00

0,00

25 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90001

90004

90095

921

92120

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

4

Wydatki razem:

Ochrona zabytków i opieka nad
zabytkami

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

900

80104

80195
zwiększenie

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

80101 Szkoły podstawowe

Przedszkola 

Pozostała działalność

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona
wód

Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

Pozostała działalność

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5707



Paragraf Plan Przychodów

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy - nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym Gminy
wynikajacych z z rozliczeń  roku 2023

1 102 921,37

Razem: 1 102 921,37 

Paragraf Plan Rozchodów 

982 Wykup innych papierów wartościowych - wykup obligacji 500 000,00

Razem: 500 000,00

PLANOWANE NA ROK 2024 PRZYCHODY I ROZCHODY MIASTA PORĘBA:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/35/24

Rady Miasta Poręba

z dnia 26 sierpnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 5707



Środki własne
Dotacje /środki z

Ministerstwa/
Polski Ład 

Środki, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3 UoFP

600 Transport i łączność   53 000,00 zł   53 000,00 zł 

60017 Drogi wewnętrzne   53 000,00 zł   53 000,00 zł 

Projekt i budowa drogi
lokalnej oraz dróg
dojazdowych wraz z
infrastrukturą
kanalizacyjną    "osiedla na
stoku" - etap IV

  53 000,00 zł    53 000,00 zł 

750 Administracja 764 424,00 88 644,00 675 780,00

75023
Urzędy gmin (miast i
miast na prawach
powiatu) 

45 510,00 45 510,00

zakup oprogramowania
elektronicznego biura
obsługi interesanta " e-
boi" 

45 510,00 45 510,00

75095 Pozostała działalność 718 914,00 43 134,00 675 780,00

WYDATKI INWESTYCYJNE MIASTA PORĘBA W 2024 R.

Źródła finansowania planowanych wydatków 

Plan na 2024r.NazwaRozdział

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/35/24

Rady Miasta Poręba

z dnia 26 sierpnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 5707



Cyberbezpieczny
samorząd - wdrożenie
systemu zarządzania
cyberbezpieczeństwem w
Gminie Poręba

718 914,00 43 134,00 675 780,00

754
Bezpieczeństwo
publiczne i ochrona
przeciwpożarowa 

800 000,00 600 000,00 200 000,00

75412
Ochotnicze straże
pożarne 

800 000,00 600 000,00 200 000,00

dotacja dla OSP Poręba
na zakup smochodu
ratunkowo-gaśniczego 

800 000,00 600 000,00 200 000,00

801 Oświata i wychowanie  28 000,00 28 000,00

80101 Szkoły Podstawowe  14 000,00 14 000,00

audyt energetyczny i
analiza techniczna dla
budynku Szkoły
podstawowej nr 2 -w
ramach zadania
"Poprawa efektywności
energetycznej Szkoły
Podstawowej nr 2
im.Jana Pawła II-go"

14 000,00 14 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 5707



80104 Przedszkola 14 000,00 14 000,00

audyt energetyczny i
analiza techniczna dla
budynku przedszola  w
ramach zadania "
Poprawa efektywności
energetycznej
Przedszkola Miejskiego
nr 1 im. Misia Uszatka" 

14 000,00 14 000,00

900
Gospodarka
komunalna i ochrona

7 802 948,65 2 352 492,15 5 450 456,50

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

392 750,00 202 750,00 190 000,00

Zakup i montaż pompy
głębinowej na ujęciu
wody ul.Działkowa 

185 000,00 185 000,00

Budowa sieci kanalizacji
sanitarnej wraz z
przyłączami w ulicy
Rozdzieńskiego,
Wiejskiej i Wojska
Polskiego w Porębie 

207 750,00 17 750,00 190 000,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i
klimatu

285 000,00 35 000,00 250 000,00

Modernizacja kotłowni
węglowej wraz z wymianę
pompy CO w SPOZO w
Porębie 

250 000,00 0,00 250 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 5707



Budowa Instalacji
Odnawialnych Źródeł
Energii w Podregionie
sosnowieckim: Poreba,
Łazy, Irządze, Szczekociny,
Sosnowiec "etap II-(korekta
PFU, zmiany techniczne
SIWZ, wsparcie w zakresie
pytań do PFU do
składanych ofert)

10 000,00 10 000,00

90008
Ochrona różnorodności
biologicznej i krajobrazu  25 000,00 25 000,00

Odbudowa
bioróżnorodności zbiornika
wodnego zalewu nr II oraz
działania proekologiczne w
Porębie  (wykonanie
dokumentacji technicznej
wraz PFU)

25 000,00 25 000,00

90095 Pozostała działalność 7 125 198,65 2 114 742,15 5 010 456,50

Projekt i utworzenie
klubu integracji
międzypokoleniowej w
pomieszczeniu byłej
kawiarni Kaktus
położonej w MOK-u
wraz z mediateką

1 516 000,00 1 516 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 5707



 Rewitalizacja obszarów
zdegradowanych przez
utworzenie placu
miejskiego wraz ze strefą
odpoczynku

4 624 417,65 350 247,00 4 274 170,65

Budowa tężni
solankowej na placu
miejskim w Porębie wraz
z towarzyszącą
infrastrukturą

984 781,00 248 495,15 736 285,85

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa
narodowego 

132 755,69 132 755,69

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby 

119 410,69 119 410,69

Dotacja na zadanie
inwestycyjne dla MOK
pn" Inwestycja w
infrastrukturę MOK w
Porębie gwarancją
rozwoju Edukacji
Kulturalnej i animacji " 

119 410,69 119 410,69

92120
Ochrona zabytków i
opieka nad zabytkami 

13 345,00 13 345,00

Odbudowa i remont
Wieży Gichtowej w
Porębie- (sporządzenie
dokumentacji
technicznej i pfu) 

13 345,00 13 345,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 5707



9 581 128,34 3 254 891,84 5 650 456,50 675 780,00OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 5707



Dz. Rozdz. Wyszczególnienie
Dotacje na zadania

bieżące

Dotacje na
zadania

inwestycyjne

600 Transport i łączność 1 396 257,85

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 396 257,85

Dotacja celowa na dofinansowanie transportu zbiorowego organizowanego na
terenie Gminy Poręba przez Miasto Zawiercie (ZKM) 1 396 257,85

801 Oświata i wychowanie 3 000,00

80195 Pozostała działalność 3 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie nauczania regligii w Kościele Starokatoilickim
Mariawitów w Koziegłowach 3 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 322 647,00

92109 Domy kultury i ośrodki kultury, świetlice i kluby 935 117,00   119 410,69    

Dotacja podmiotowa dla M.O.K w Porębie 935 117,00   119 410,69    

92116 Biblioteki 387 530,00

Dotacja podmiotowa dla M.B.P w Porębie 387 530,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75412 Ochotnicze straże pożarne   800 000,00    

dotacja na zakup samochodu ratunkowo-gaśniczego dla OSP Poręba 800 000,00   

851 Ochrona zdrowia 2 500,00   

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 500,00   

dotacja celowa na dofianansowanie zadań dla stowarzyszenia " Przystań"   2 500,00    

926 Kultura fizyczna i sport 70 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 60 000,00

Dotacje celowe na dofinansowanie zadań z zakresu kultury fizycznej i
sportu                   60 000,00

92695 Pozostała działalność 10 000,00

Dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych

Dotacje podmiotowe dla samorządowych instytucji kultury:

DOTACJE PLANOWANE W BUDŻECIE MIASTA PORĘBA NA 2024R.

Dotacje celowe udzielane innym jednostkom samorządu terytorialnego:

Dotacje dla jednostek  należących do sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/35/24

Rady Miasta Poręba

z dnia 26 sierpnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 5707



Dotacje celowe na dofinansowanie zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu (na
pozostałe zadania  z zakresu kultury fizycznej) 10 000,00

2 794 404,85   919 410,69    OGÓŁEM:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 5707



Wynagrodzenia i
pochodne

Wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań

853
Pozostałe
zadania w

zakresie polityki
społecznej 

85395
Pozostała

Działaność 

1 020,00 zł 1 020,00 zł 20,00 zł 1 000,00 zł
dodatek elektryczny

dla gospodarstw
domowych

852
Pomoc

Społeczna 

Dział Rozdział uwagi

OGÓŁEM:

z tego:

Plan dochodów i wydatków na 2024 r. związanych wydatkowaniem środków z  Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Wydatki

Majątkowe

Wydatki jednostek budżetowych,
w tym:

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Dochody

Bieżące Majątkowe

Bieżące

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr III/35/24

Rady Miasta Poręba

z dnia 26 sierpnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 5707



85295
Pozostała

Działalność

20 000,00 zł 20 000,00 zł 500,00 zł 19 500 zł
refundacja podatku

VAT odbiorcom paliw
gazowych 

900
Gospodarka
komunalna i

ochrona
środowiska

90001
Gospodarka
ściekowa i

ochrona wód

190 000,00 zł 190 000,00 zł

Środki z Funduszu
Przeciwdziałania

CVID-19 na realizację
programu Polski Ład
na zadanie "Budowa

sieci kanalizacji
sanitarnej wraz z

przyłączami w
ul.Rozdzieńskiego,Wiej

skiej i Wojska
Polskiego w Porebie"

90095   Pozostała
Działalnośc

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 5707



0,00 5 010 456,50 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 5 010 456,50 zł

środki z Funduszu
Przeciwdziałania

COVID-19 na
realizacje programu

Polski ŁAD na
zadania inwestyczyjne

" Rewitalizacja
obszarów

zdegradowanych
poprzez utworzenia

placu miejskiego wraz
ze strefą odpoczynku"
oraz " Budowa tężni
solankowej  na placu
miejskim w Porębie
wraz z towarzyszącą

infrastrukturą"  

21 020,00 zł 5 200 456,50 zł 21 020,00 zł   -   zł 520,00 zł 20 500,00 zł 5 200 456,50 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 5707


	UCHWAŁA NR III/35/24 RADY MIASTA PORĘBA z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	tir. 1 (1) w § 7 ust. 2


	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


		2024-08-28T06:28:29+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




